
ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ดระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด  
ว่าด้วย การรับและจ่ายเงินค่าบำรุงการศึกษา นักศึกษาภาคปกติ (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๕๙ว่าด้วย การรับและจ่ายเงินค่าบำรุงการศึกษา นักศึกษาภาคปกติ (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๕๙  

..........................................................................................................  
ตามที่สภามหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด เมื่อคราวประชุมครั้งที่ ๑ (๖๙)/๒๕๕๖ ตามที่สภามหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด เมื่อคราวประชุมครั้งที่ ๑ (๖๙)/๒๕๕๖ เมื่อวันที่ ๒๘ มกราคม เมื่อวันที่ ๒๘ มกราคม 

พ.ศ. ๒๕๕๖ ได้มีมติออกระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด ว่าด้วยการรับและจ่ายเงินค่าบำรุงการศึกษาพ.ศ. ๒๕๕๖ ได้มีมติออกระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด ว่าด้วยการรับและจ่ายเงินค่าบำรุงการศึกษา
นักศึกษาภาคปกติ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๖นักศึกษาภาคปกติ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๖  ให้สาระสำคัญเน้นการเก็บค่าบำรุงการศึกษาสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ ให้สาระสำคัญเน้นการเก็บค่าบำรุงการศึกษาสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ 
ซึ่งเมื่อได้นำระเบียบดังกล่าวไปใช้แล้ว ปราซึ่งเมื่อได้นำระเบียบดังกล่าวไปใช้แล้ว ปรากฏว่ามีปัญหาในการปฏิบัติทางการบริหารการเรียนการสอนจากการกฏว่ามีปัญหาในการปฏิบัติทางการบริหารการเรียนการสอนจากการ
เก็บค่าบำรุงการศึกษาในภาคเรียนที่ ๓ ในประเด็นนักศึกษาจะต้องจ่ายค่าบำรุงการศึกษาในภาคเรียนดังกล่าวเก็บค่าบำรุงการศึกษาในภาคเรียนที่ ๓ ในประเด็นนักศึกษาจะต้องจ่ายค่าบำรุงการศึกษาในภาคเรียนดังกล่าว
หรือไม่หรือไม่  

เพื่อให้การปฏิบัติตามระเบียบดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เพื่อให้การปฏิบัติตามระเบียบดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย คณะพยาบาลศาสตร์ได้นำระเบียบคณะพยาบาลศาสตร์ได้นำระเบียบ
ดังกล่าวให้ทบทวน และสภามหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ดในคราวประชุมครั้งที่ ๙ (๑๐๙)/๒๕๕๙ วันพฤหัสบดีที่ ดังกล่าวให้ทบทวน และสภามหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ดในคราวประชุมครั้งที่ ๙ (๑๐๙)/๒๕๕๙ วันพฤหัสบดีที่ 
๒๗ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ให้ดำเนินการแก้ไขระเบียบให้เป็นไปตามเจตนารมณ์และวัตถุประสงค์การจัดตั้งคณะ๒๗ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ให้ดำเนินการแก้ไขระเบียบให้เป็นไปตามเจตนารมณ์และวัตถุประสงค์การจัดตั้งคณะ
พยาบาลศาสตร์พยาบาลศาสตร์  
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๒)๑๘ (๒)   และ (๑๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. และ (๑๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 
๒๕๔๗ สภามหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด จึงวางระเบียบไว้ดังต่อไปนี้๒๕๔๗ สภามหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด จึงวางระเบียบไว้ดังต่อไปนี้  
  ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด ว่าด้วย การรับและจ่ายเงินค่าบำรุงข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด ว่าด้วย การรับและจ่ายเงินค่าบำรุง
การศึกษานักศึกษาภาคปกติ (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๕๙การศึกษานักศึกษาภาคปกติ (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๕๙””  
  ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับย้อนหลังไปบังคับใช้กับนักศึกษาหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต ภาคปกติที่ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับย้อนหลังไปบังคับใช้กับนักศึกษาหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต ภาคปกติที่
เข้าศึกษาตั้งแต่ปีการศึกษา ๒๕๕๖ ตลอดไปเข้าศึกษาตั้งแต่ปีการศึกษา ๒๕๕๖ ตลอดไป  
    ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความในข้อ ๕ (๔) แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด ว่าด้วยการรับและจ่ายเงินค่าข้อ ๓ ให้ยกเลิกความในข้อ ๕ (๔) แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด ว่าด้วยการรับและจ่ายเงินค่า
บำรุงการศึกษา นักศึกษาภบำรุงการศึกษา นักศึกษาภาคปกติ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๖ (๒๕๕๕) และให้ใช้ความต่อไปนี้แทนาคปกติ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๖ (๒๕๕๕) และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน  
  (๔) หลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ ให้ชำระเงินแบบเหมาจ่ายปีการศึกษาละ (๔) หลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ ให้ชำระเงินแบบเหมาจ่ายปีการศึกษาละ 
๙๐,๐๐๐ บาท โดยแบ่งชำระในภาคการศึกษาที่ ๑ จำนวน ๔๕,๐๐๐ บาท และภาคการศึกษาที ่ ๒ จำนวน ๙๐,๐๐๐ บาท โดยแบ่งชำระในภาคการศึกษาที่ ๑ จำนวน ๔๕,๐๐๐ บาท และภาคการศึกษาที ่ ๒ จำนวน 
๔๕,๐๐๐ บาท๔๕,๐๐๐ บาท  
    ข้อ ๔ ให้อธิข้อ ๔ ให้อธิการบดีเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ และมีอำนาจออกประกาศหรือคำสั่งเพื่อประโยชน์ในการบดีเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ และมีอำนาจออกประกาศหรือคำสั่งเพื่อประโยชน์ใน
การปฏิบัติตามระเบียบนี้การปฏิบัติตามระเบียบนี้  
  ในกรณีที่เกิดปัญหาจาการใช้ระเบียบนี้ให้อธิการบดีเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาดและคำวินิจฉัยชี้ขาดดังกล่าวให้ถือในกรณีที่เกิดปัญหาจาการใช้ระเบียบนี้ให้อธิการบดีเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาดและคำวินิจฉัยชี้ขาดดังกล่าวให้ถือ
เป็นที่สุดเป็นที่สุด  
  ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๙  ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๙        
              

            
(ศาสตราจารย์พิเศษ นายแพทย์สมพร  โพธินาม)(ศาสตราจารย์พิเศษ นายแพทย์สมพร  โพธินาม)  

            นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ดนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด  


